
 COMUNE DI FEROLETO ANTICO 
PROVINCIA  DI CATANZARO 

 

Pagina 1 di 1 

UFFICIO TECNICO  

AREA TECNICA E TECNICO-MANUTENTIVA 

O R I G I N A L E  

D E T E R M I N A Z I O N E 

REG. GENERALE N. 123 24/04/2024 

OGGETTO: 
- LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAMPO DI CALCIO 

COMUNALE  
- LIQUIDAZIONE (CIG Z393D3BE5E) 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO e questo giorno VENTIQUATTRO del mese di APRILE nell’Ufficio Tecnico; 
IL RESPONSABILE  

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. N° 40/2012 rettificata con atti di G.C. n. 35 del 15/04/2019, le 
deliberazioni n. 63 del 16/07/2019 e n. 86 del 03/11/2022, d’approvazione del regolamento Comunale sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi; 

VISTO il Decreto Sindacale n° 8 del 28/12/2023 con cui il sottoscritto Ing. Pietro Fragale è stato nominato 
RESPONSABILE AREA TECNICA e TECNICO-MANUTENTIVA, ai sensi dell’art 1 c. 557 della Legge 311/2004 di 
attribuendo al medesimo i compiti e le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs.18.08.2000 n. 267; 
    VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 16/01/2024, di assegnazione delle risorse e degli obiettivi 
provvisori anno 2024, ai Responsabili di Area; 
VISTA la propria determinazione n. 361 del 10/11/2023 con cui si affidava alla ditta “CRAPELLA MANTI ERBOSI S.r.l., 
con sede Via Scalo Ferroviario del Comune di Feroleto Antico, con P.IVA 03746350796, l’operatore economico idoneo a 
soddisfare le specifiche esigenze relative ai lavori in oggetto, impegnando la somma necessaria sull’intervento 06.01-
1.03.01.02.002 cap. 1784 e sull’intervento 06.01-1.03.01.02.002 cap. 1776 del bilancio di previsione 2023/2025; 
VISTA la fattura pervenuta dalla ditta “CRAPELLA MANTI ERBOSI S.r.l.” N. 13 del 04/03/2024 acquisita agli atti al prot. 
n° 1498 del 04/03/2024 dell’importo di € 4.270,00; 
VISTA la regolarità della stessa; 
ACCERTATA la regolare fornitura della ditta incaricata; 
ACCERTATA la regolarità contributiva acquisita in atti della stessa ditta con DURC richiesto in data 21/04/2024 prot. n. 
INPS_40710262 con scadenza al 19/08/2024;  
DATO ATTO che la somma complessiva di € 4.270,00, trova copertura con i fondi stanziati sui cap.1784 all'intervento 
06.01-1.03.01.02.002 e cap. 1776 all’intervento 06.01-1.03.01.02.002 del bilancio di previsione 2024/2026, che 
presentano la necessaria dotazione economico-finanziaria; 
DATO ATTO che necessita impegnare l’ulteriore somma di 770,00 €; 
DOVENDO provvedere in merito, liquidando la somma dovuta di € 4.270,00; 
VISTO il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti, approvato con Deliberazione Consiliare n° 37 del 
27/11/08; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00; 
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023; 

D E T E R M I N A 

1. LE PREMESSE sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI IMPEGNARE l’ulteriore somma di 770,00 € sui cap.1784 e cap. 1776; 

3. DI LIQUIDARE per la motivazione specificata in premessa, alla ditta “CRAPELLA MANTI ERBOSI S.r.l., con 
sede Via Scalo Ferroviario del Comune di Feroleto Antico, con P.IVA 03746350796, la somma di € 4.270,00, di 
cui € 3.500,00 per lavori ed € 770,00 per IVA al 22%, giusto fattura sopra menzionata; 

4. DI FAR FRONTE alla suddetta complessiva spesa con i fondi stanziati sui cap.1784 all'intervento 06.01-
1.03.01.02.002  e cap. 1776 all’intervento 06.01-1.03.01.02.002 del bilancio di previsione 2024/2026, che 
presentano la necessaria dotazione economico-finanziaria; 

5. DI DARE ATTO che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari (legge 13 agosto 
2010, n° 136 e successive modifiche), alla procedura di spesa è stato assegnato il codice identificativo gara (CIG 
Z393D3BE5E); 

6. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione 
trasparente ai sensi dell’art. 22, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 97/2016 e dell’art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023. 

          
IL RESPONSABILE AREA  

  TECNICA E TECNICO-MANUTENTIVA 
     Ing. Pietro Fragale 

 
 
 


